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Program stanowił odpowiedź na obserwowane i zgłaszane przez środowisko szkolne
problemy ze zdrowiem psychicznym dzieci, a także wyniki badań stanu
emocjonalnego uczniów i nauczycieli po pandemii COVID-19.

Zgodnie z przyjętymi założeniami program  w roku 2024 miał charakter pilotażowy, 
co oznacza, że w trakcie jego realizacji testowane były różnego rodzaju rozwiązania. 

W ramach pilotażu działania realizowane były w:

             Szkoła Podstawowa 61 im. Michała Kmiecika;
             Szkoła Podstawowa 74 im. Stanisława Grońskiego;
             XVI Liceum Ogólnokształcące;
             Technikum Łączności i Multimediów Cyfrowych;
             Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 9.

Ważność profilaktyki zaburzeń zdrowia psychicznego prowadzonej w odniesieniu do
młodzieży i rodziców oraz rekomendacje zarówno młodzieży, jak i organizacji
pozarządowych biorących udział w  Programie w roku 2024 przyczyniły się  podjęcia
decyzji o jego kontynuacji w roku 2025 i latach następnych.

W roku 2024 uruchomiony został w Szczecinie „Program wsparcia
psychologicznego dla dzieci, młodzieży i nauczycieli”.



PROGRAM WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I NAUCZYCIELI 

W 2025 r. w ramach programu prowadzone są przez
organizacje pozarządowe wyłonione w drodze otwartego
konkursu ofert :

indywidualne konsultacje psychologiczne dla uczniów
szczecińskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych; 
grupy wsparcia dla nastolatków – uczniów szczecińskich
szkół podstawowych i ponadpodstawowych;
interdyscyplinarne działania środowiskowe, stacjonarne i
akcyjne z wykorzystaniem mentoringu i tutoringu,
stanowiące model pracy wspierającej, skierowane do
młodzieży od 14 roku życia.

W 2026 r. w ramach programu planuje się
prowadzenie przez organizacje pozarządowe
wyłonione w drodze otwartego konkursu ofert :

indywidualnych konsultacji psychologicznych, 
grupy wsparcia dla nastolatków – uczniów
szczecińskich szkół podstawowych i
ponadpodstawowych;
interdyscyplinarne działania środowiskowe,
stacjonarne i akcyjne z wykorzystaniem mentoringu
i tutoringu, stanowiące model pracy wspierającej,
skierowane do młodzieży od 14 roku życia.

W 2024 r. w ramach programu prowadzone były przez
organizacje pozarządowe wyłonione w drodze
otwartego konkursu ofert:

warsztaty dla uczniów szkół podstawowych,
uczniów szkół ponadpodstawowych;
indywidualne konsultacje psychologiczne dla
uczniów szkół podstawowych, uczniów szkół
ponadpodstawowych;
grupy wsparcia dla nastolatków – uczniów
szczecińskich szkół podstawowych i
ponadpodstawowych. 

WSPARCIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY – we współpracy z organizacjami pozarządowymi wyłonionymi w drodze otwartego konkursu ofert:
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WSPARCIE DLA RODZICÓW - we współpracy z organizacjami pozarządowymi
wyłonionymi w drodze otwartego konkursu ofert i Centrum Inicjatyw Rodzinnych

W 2024 r. w ramach programu prowadzone były :
warsztaty dla rodziców/opiekunów uczniów szczecińskich szkół podstawowych
i ponadpodstawowych, dotyczące problematyki rozwoju dziecka, budowania relacji rodzic-
dziecko, wsparcia emocjonalnego, rozpoznawania sytuacji kryzysowych,
cykliczne wydarzenia wspierające rodziców w opiece i wychowaniu dzieci i młodzieży 

    w Centrum Inicjatyw Rodzinnych pod hasłem Akademia Uważnego Rodzica. 

W 2026 r. w ramach programu planuje się prowadzenie:
warsztatów dla rodziców/opiekunów uczniów szczecińskich szkół podstawowych
i ponadpodstawowych wspierających komunikację i budowanie relacji rodziców
z nastolatkami,
grup wsparcia dla rodziców/opiekunów uczniów korzystających z indywidualnego
wsparcia.

 
 



PROGRAM WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO DLA DZIECI, 
MŁODZIEŻY I NAUCZYCIELI – pilotaż 2024

Liczba indywidualnych konsultacji psychologicznych  – 1606 
Grupy wsparcia/liczba spotkań – 155 
Liczba osób, którym udzielono konsultacji psychologicznych: 419 osób 

Rekomendacje i spostrzeżenia realizatorów zadania 
kontynuacja programu;
zwiększenie liczby konsultacji psychologicznych dla jednej osoby;
konsultacje psychologiczne dla młodszych dzieci;
konsultacje psychologiczne dla rodziców/opiekunów;
grupy wsparcia dla rodziców/opiekunów;      
konsultacje psychologiczne w formie on - line;     
wsparcie rodziców dzieci poniżej 10 r.ż.;
rozważenie możliwości wprowadzenia częściowej odpłatności przez odbiorców zadania 
(ze względu na brak zgłoszeń pacjentów na konsultacje stacjonarne i wsparcie grupowe pomimo umówienia
wizyty);
brak wsparcia rodzica, np. w dowozie na konsultacje

Liczba klas objętych zadaniem: 85 klas 
Liczba warsztatów przeprowadzonych dla uczniów szczecińskich szkół: 267 warsztatów
Liczba warsztatów przeprowadzonych dla rodziców/opiekunów uczniów: 108 warsztatów 
Liczba uczniów, którzy brali udział w warsztatach: 2912 uczniów
Liczba rodziców/opiekunów, którzy brali udział w warsztatach: 625 rodziców/opiekunów 

Wzmacnianie dobrostanu uczniów szczecińskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych

Udzielanie pomocy psychologicznej w formie konsultacji indywidualnych i prowadzenie grup wsparcia dla nastolatków - uczniów szczecińskich
szkół podstawowych i ponadpodstawowych



PROGRAM WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO DLA DZIECI,  MŁODZIEŻY I NAUCZYCIELI - 2025

Udzielanie pomocy psychologicznej w formie konsultacji indywidualnych i/lub prowadzenie grup
wsparcia dla nastolatków – uczniów szczecińskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych

 (dane na dzień 30.06.2025 r.)

Realizatorzy – organizacje pozarządowe

        1. Stowarzyszenie Bezpieczne Miejsce- al. Piastów 74/10, 70-326 Szczecin 
- indywidualne konsultacje psychologiczne, grupy wsparcia
2.  Fundacja Badań Społecznych- ul. Unisławy 20a/5, 71-413 Szczecin;  al. Wojska Polskiego 63, 70-476 Szczecin
- indywidualne konsultacje psychologiczne, grupy wsparcia
3.  Polska Fundacja Przeciwdziałania Uzależnieniom - ul. Wierzbowa 99, 71-014 Szczecin
  - indywidualne konsultacje psychologiczne
4.   Fundacja „Pełnia Wyrazu”- ul. Garncarska 5/12, 70-377 Szczecin
- indywidualne konsultacje psychologiczne, grupy wsparcia 
5. Fundacja Akcja Serducho - al. Papieża Jana Pawła II 27, Szczecin
- indywidualne konsultacje psychologiczne, grupy wsparcia 
6. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej- ul. Starzyńskiego 2, 70-506 Szczecin
- indywidualne konsultacje psychologiczne, grupy wsparcia 
7. Fundacja Kultury i Aktywności Lokalnej „Prawobrzeże”- ul. Seledynowa 109, 70-781 Szczecin 
- indywidualne konsultacje psychologiczne i grupy wsparcia
8. Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Edukacyjno-Społecznych- ul. Raginisa 19/3, 71-625 Szczecin
– indywidualne konsultacje psychologiczne          
9. Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie „Tęcza serc”- ul. Kolumba 60, 70-234 Szczecin
- indywidualne konsultacje psychologiczne

Liczba udzielonych indywidualnych konsultacji psychologicznych – 1368 
 Łączna liczba osób - 373 (K 211, M 152, inne 10)
Liczba zrealizowanych spotkań/godzin w ramach grup wsparcia – 47 
Łączna liczba osób - 80 (K 52, M 28)



PROGRAM WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO DLA DZIECI, 
MŁODZIEŻY I NAUCZYCIELI – 2025 

Wsparcie szczecińskiej młodzieży poprzez działania środowiskowe, stacjonarne i akcyjne z wykorzystaniem
mentoringu i tutoringu  – zadanie pilotażowe od września 2025 roku

Warunki ogłoszenia konkursowego - prowadzenie interdyscyplinarnych działań środowiskowych, stacjonarnych i akcyjnych
Z wykorzystaniem mentoringu i tutoringu, stanowiących model pracy wspierającej w różnych kontekstach skierowanych
do młodzieży od 14 roku życia (5 dni w tygodniu po 4 godziny  dziennie w godzinach popołudniowych)

Głównym celem zadania jest stworzenie wielowymiarowej przestrzeni (fizycznej, społecznej i symbolicznej) wsparcia,
obecności i aktywnego uczestnictwa szczecińskiej młodzieży w życiu społecznym, opartej na relacyjności,
bezpieczeństwie, rozwoju, sprawczości i inkluzji.

Podmiot realizujący zadanie zobowiązany jest do przeprowadzenia:
cyklicznego mapowania przestrzeni (działań diagnostycznych), w tym m.in.  identyfikowania i dokumentowania miejsc, w których przebywa młodzież,
bieżącego ustalania harmonogramu wizyt oraz planowania dalszego wsparcia;
terenowych działań animacyjnych i informacyjnych prowadzonych przez wykwalifikowanych pedagogów, street-edukatorów i wolontariuszy opartych
na regularnych, ustrukturyzowanych wizytach w miejscach, w których przebywa młodzież;
działań  akcyjnych (animacji społecznej) w postaci wydarzeń, projektów społecznych i innych inicjatyw kreowanych przez  młodzież i na rzecz
młodzieży (konferencje, pogadanki, spotkania młodych z dorosłymi, akcje lokalne itp.)
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